

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Phone 36 10 20 30  
Fax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

**TN CRUISE K/S**  
Sundkrogsgade 19  
2100 København Ø  
Business Registration No  
33153066

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.04.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Christian Thamdrup Lund

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

TN CRUISE K/S  
Sundkrogsgade 19  
2100 København Ø

Central Business Registration No (CVR): 33153066

Registered in: København

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Executive Board

Torben Gülnar Jensen  
Niels-Erik Thamdrup Lund  
Niels Gülnar Jensen  
Christian Thamdrup Lund

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's primary activity is to be the owner of the expedition cruise vessel Sea Spirit and to charter out the vessel to various cruise operators worldwide.

The Company has outsourced the ship management, including the technical management, hotel services, food and beverage, to Cruise Management International Inc., Miami, Florida and CMI Leisure Ltd., a sister company to Cruise Management International Inc.

### Development in activities and finances

In 2018, the Company realized a profit of USD 2.563.654, which is considered satisfactory. In financial year 2019, Management expects the profitability to decrease temporarily, as the vessel is scheduled for drydocking; however, for financial year 2020, the profitability is expected to return to 2018 level.

As of 31 December 2018, current liabilities exceed current assets by USD 1.441.886.

Even though the current liabilities exceed current assets, Management believes that the Company will be able to meet its liabilities as they become due, as more than adequate cash flow is expected for 2019, despite it being a drydock year. The Company generated adequate cash during the first three months of financial year 2019.

As of 31 December 2018, the Company had repaid its shareholder loans entirely, and had paid dividends exceeding USD 1,000,000 in 2018. Management expects cash flows in 2019 to allow for further dividend payments.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 USD</u>	<u>2017 USD</u>
Revenue		9.060.383	8.239.000
Cost of sales	1	(3.026.042)	(2.964.481)
Other external expenses		(334.069)	(328.070)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>5.700.272</b>	<b>4.946.449</b>
Staff costs	2	(1.869.067)	(1.712.097)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1.034.286)	(952.731)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2.796.919</b>	<b>2.281.621</b>
Other financial income		0	3.752
Other financial expenses	3	(233.265)	(398.202)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>2.563.654</b>	<b>1.887.171</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		2.563.654	1.887.171
		<b>2.563.654</b>	<b>1.887.171</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 USD</u>	<u>2017 USD</u>
Ships		10.068.072	11.037.219
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>10.068.072</b>	<b>11.037.219</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>10.068.072</b>	<b>11.037.219</b>
Trade receivables		49.023	955.063
Other receivables		88.149	134.828
Prepayments		889.959	115.462
<b>Receivables</b>		<b>1.027.131</b>	<b>1.205.353</b>
<b>Cash</b>		<b>495.202</b>	<b>344.264</b>
<b>Current assets</b>		<b>1.522.333</b>	<b>1.549.617</b>
<b>Assets</b>		<b>11.590.405</b>	<b>12.586.836</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 USD</u>	<u>2017 USD</u>
Retained earnings		5.126.263	3.862.609
<b>Equity</b>		<b>5.126.263</b>	<b>3.862.609</b>
Bank loans		2.499.923	3.105.448
Other payables		1.000.000	1.000.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	5	<b>3.499.923</b>	<b>4.105.448</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	1.078.380	1.656.099
Trade payables		384.999	122.579
Payables to group enterprises		338.149	168.483
Other payables		76.066	326.618
Deferred income		1.086.625	2.345.000
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2.964.219</b>	<b>4.618.779</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>6.464.142</b>	<b>8.724.227</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>11.590.405</b>	<b>12.586.836</b>
Assets charged and collateral	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Retained earnings USD</b>
Equity beginning of year	3.862.609
Extraordinary distributions	(1.300.000)
Profit/loss for the year	<u>2.563.654</u>
<b>Equity end of year</b>	<b><u>5.126.263</u></b>

The contributed capital paid up in cash amounts to USD 0 (DKK 0)

The nominal limited partnership share capital which has not been paid is DKK 60.000.000 divided into 100 partnership shares of DKK 600.000 each.

## Notes

### 1. Cost of sales

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
Maintenance, repairs and spare parts	834.030	814.588
Insurance	284.488	352.000
Port expenses	52.505	79.769
Hotel service expenses	1.855.019	1.718.124
	<b><u>3.026.042</u></b>	<b><u>2.964.481</u></b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	1.869.067	1.712.097
	<b><u>1.869.067</u></b>	<b><u>1.712.097</u></b>

Number of employees at balance sheet date	<b><u>28</u></b>
---	------------------

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	21.010	50.074
Financial expenses from associates	3.282	58.480
Other interest expenses	205.915	204.716
Exchange rate adjustments	3.058	84.932
	<b><u>233.265</u></b>	<b><u>398.202</u></b>

## Notes

	<b>Ships USD</b>
<b>4. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	15.722.291
Additions	<u>65.139</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>15.787.430</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4.685.072)
Depreciation for the year	<u>(1.034.286)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(5.719.358)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>10.068.072</u></b>

	<b>Due within 12 months 2018 USD</b>	<b>Due within 12 months 2017 USD</b>	<b>Due after more than 12 months 2018 USD</b>
<b>5. Liabilities other than provisions</b>			
Bank loans	1.078.380	1.656.099	2.499.923
Other payables	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.078.380</u></b>	<b><u>1.656.099</u></b>	<b><u>3.499.923</u></b>

### 6. Assets charged and collateral

The following has been provided as collateral for bank loan with an unpaid balance of USD 3.578.303:

- Mortgage deed registered to the vessels owner. The book value amounts to USD 10.733.854
- Assignment of the insurance amount of the vessel
- Assignment of earnings of the vessel
- Unlimited guarantee by Niels-Erik Thamdrup Lund and Achieva Holding A/S
